

# REFERAT af Single Rock Café Københavns generalforsamling 23. marts 2014

## Dagsorden

1. Åbning af generalforsamlingen v/formanden
2. Valg af dirigent og referent
3. Valg af stemmetællere
4. Bestyrelsens beretning og visioner
5. Regnskab og budget
6. Fastsættelse af kontingent
7. Behandling af forslag: Bestyrelsens forslag og indkomne forslag
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter
9. Valg af kritisk revisor og suppleant
10. Eventuelt

### Ad 1 Åbning af generalforsamlingen v/formanden

Claus Clemensen bød velkommen og det blev konstateret, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

### Ad 2 Valg af dirigent og referent

Dirigent: John Austin

Referenter: Brit Johansen og Vibeke Rasmussen

### Ad 3 Valg af stemmetællere

Stemmetællere: Helle Behrens og Hannebeth Christensen

### Ad 4 Bestyrelsens beretning og visioner

#### Bestyrelsens Beretning 2013-14

Velkommen til generalforsamling i Single Rock Cafe. Endnu et år er gået for Single Rock Café København. Et år der har været meget anderledes end de tidligere og meget begivenhedsrigt. Sidste år afholdt vi generalforsamlingen i et nyt overtaget eget sted, hvor istandsættelsen endnu ikke var startet, og nu er vi i Baghuset, hvor en del af lokalerne er blevet sat i stand.

Bestyrelsen satte ved årets begyndelse 4 mål for året:

1. Få gjort Baghuset til et aktiv for foreningens medlemmer
2. Forbedre kommunikationen med medlemmerne
3. Forøge antallet af medlemmer med 10 %
4. Forbedre markedsføringen.

Mål nr. 1: Den vigtigste opgave for bestyrelsen i det forløbne år har været istandsættelsen af Baghuset, som vores eget sted nu kaldes. Det har været en opgave med mange forskellige ting som f.eks. beslutning om indretning, kontakt med Frederiksberg kommune, udlejer og bevillingspolitiet. En opgave som vi på mange måder ikke var forberedt på omfanget af.

Til at stå for istandsættelsen af Baghuset blev der nedsat et Baghusudvalg. De har sørget for alle de praktiske ting i forbindelse med indretningen, f.eks. indkøb af materialer og bespisning til de frivillige. Uden Baghusudvalgets og de frivilliges ihærdige indsats var istandsættelsen ikke kommet så langt, som vi er kommet. Der skal fra bestyrelsen være et kæmpe stort tak for den indsats der er gjort med Baghuset.

Som altid med istandsættelsesprojektet, undervurderer man omfanget og prisen for istandsættelser. Dette er også sket for Baghuset. Fra starten troede vi alle, at 3-6 måneder så var det hele fiks og færdig. Det er det ikke. Også omkostningerne har været højere, så bestyrelsen har i løbet af året måtte give en ekstrabevilling.

Ud over selve istandsættelsen er der gjort et stort arbejde i baggrunden med ibrugtagningstilladelse fra Frederiksberg kommune, med alkoholbevilling fra Bevillingspolitiet og tilladelse til at spille musik (Koda). Vi er mange gange blevet spurgt hvorfor den alkoholbevilling trak ud så lang tid. Det var egentlig ikke alkoholbevillingen, der trak ud, men ibrugtagningstilladelsen fra Frederiksberg kommune, og uden ibrugtagningstilladelsen kunne vi ikke tage alkoholbevillingen i brug. Det har været ret frustrerende for bestyrelsen (og alle andre involverende) at have denne problemstilling.

Fra starten har det været planen, at der var 2 forskellige faser for Baghusudvalget: *Byggefasen* og *driftsfasen*. Derfor besluttede vi efter sommerferien at ændre i sammensætningen af Baghusudvalget, og Lene afløste Susanne som formand for Baghusudvalget. Bestyrelsen vil endnu engang takke alle for det kæmpe arbejde, der er gjort i Baghuset, både med selve istandsættelsen og i de administrative linjer – ingen nævnt – ingen glemt.

Det er rigtig dejligt for bestyrelsen at kunne se den ændring, der er sket med Baghuset – fra næsten en ruin til lokaler, der er til stor nytte for foreningens medlemmer, og som kan være med til at give foreningen ny dynamik. Lad dette være en opfordring til at bruge Baghuset. Baghuset blev indviet den 12. juli med en brag af en fredagsbar med grillmad og ca. 70 deltagere. Siden er SRC's officielle fredagscafé blevet afholdt i Baghuset.

**Mål nr. 2:** Kommunikation til medlemmerne. Meget af kommunikationen fra bestyrelsen til medlemmerne kommer gennem nyhedsbreve. Det har været bestyrelsens hensigt at erstatte den hidtidige praksis med at udsende referaterne fra bestyrelsesmøderne i nyhedsbrevene med en sammenskrevet sammendrag. Det var vanskeligt at få det til at fungere, så derfor var der i lang tid tavshed fra bestyrelsen. Det skyldes også, at vi havde så meget fokus på Baghuset. Men det var ikke godt nok. Det har været målet at udsende et nyhedsbrev med nyt fra bestyrelsen ca. hver anden måned, og det har vi overholdt på det sidste.

Tanken var oprindeligt at udsende noget med en mere indbydende layout, men her har Spontanlisten sine begrænsninger. Bestyrelsen vil samtidig opfordre medlemmerne til at komme med flere indlæg til Nyhedsbrevet. Ud over nyhedsbrevet har der været afholdt 2 medlemsmøder.

- Den 6. juli med overskriften "Hvordan for SRC mest glæde af Baghuset". Mødet havde til formål at få inspiration til brug af Baghuset.
- Den 26. februar med titlen "Vil du gøre en indsats for SRC?" Dette møde skulle gøre medlemmer interesseret i bestyrelsesarbejde, og give dem indblik i det.

**Mål nr. 3:** Forøge antallet af medlemmer med 10 %. Dette mål er en del af budgettet for 2013. Det var forventet, at når Baghuset blev klar, og vi fik en alkoholbevilling, ville der komme nye medlemmer.

Vi har i stedet oplevet en stabil eller endog lidt vigende antal medlemmer. Derfor tog bestyrelsen i efteråret initiativ til at foretage en undersøgelse blandt medlemmer, der ikke havde fornyet deres medlemskab. Det viste sig, at hovedårsagerne var, at man havde fået en kæreste eller flyttet fra Københavnsområdet.

**Mål nr. 4:** Forbedring af markedsføringen. Dette er egentlig et mål, der er affødt af mål nr. 3. For at få flere medlemmer, skal markedsføringen være bedre. SRC har en ret stor gennemstrømning af medlemmer, og hvis vi skal have flere nye medlemmer, skal vi være mere synlige. Vi syntes, at med Baghuset havde vi en ny ting, som kunne benyttes i markedsføringen. Men igen trak istandsættelsen af Baghuset ud og dermed de initiativer, vi havde forventet at igangsætte.

Den 20. februar havde Lokalavisen Frederiksberg et indlæg om SRC, og til introduktionsmødet dagen efter var der ca. 20 interesserede, så omtale virker.

Bestyrelsen besluttede i efteråret at genindføre introduktionsmøder for nye medlemmer. Der har indtil nu været afholdt 3 møder, og det synes at være en succes. Tillige har vi fået lavet en PowerPoint præsentation af SRC, som vi kan bruge til møderne. Vi kunne dog godt tænke os flere billeder eller film fra de forskellige SRC aktiviteter. Vi er tillige begyndt at annoncere for Introduktionsmøderne i AOK.

I løbet af foråret og sommeren blev samarbejdet med bestyrelsesmedlemmet John Pedersen mere og mere besværligt. Den øvrige bestyrelse vil påstå, at John var en hindring for arbejdet med Baghuset, og derfor besluttede vi at ekskludere ham i henhold til vedtægternes §3.4. Den sag, der fik os til at ekskludere ham var, at bestyrelsen skulle indsende forskellige dokumenter i forbindelse med alkoholbevillingen. Det blev bestyrelsesmedlemmerne bedt om at fremskaffe pr. mail den 3. juli, men på trods af flere rykkere, havde John ikke fremskaffet dem den 16. oktober. Derfor besluttede bestyrelsen at en eksklusion var uundgåelig.

Der har været afholdt bestyrelsesmøder med ca. 1 måneds interval. Dette har været nødvendigt med hensyn til Baghuset. I alt har vi i løbet af året afholdt 12 bestyrelsesmøder.



Herudover har bestyrelsen deltaget følgende SRC landsarrangementer:

- Formandsmøde afholdt i Baghuset den 22. juni. Der skal lyde en tak til de medlemmer, der fik dette arrangement til at lykkes.
- Årsmøde i Ålborg den 28-29. september
- Formandsmøde i Herning den 18. januar

Der har været afholdt 2 frivilligarrangementer.

- Bakken den 2. juli med 33 deltagere
- Carlsberg den 7. oktober med 30 deltagere.

SRC har i løbet af året afholdt 11 fester. De 8 er afholdt på Café AE, en på Café HP, en på Kareten og en i Baghuset. I alt har der været 755 betalende, spisende deltagere.

SRC har igen i år deltaget på festivalerne i Vig og på Langeland. På sidstnævnte var der igen arrangeret fællestelt.

I lighed med tidligere år har det været afholdt et arrangement i en koloni. I år var dette arrangement henlagt til Svaneke på Bornholm. Der var ca. 40 deltagere.

Igen i år har en antal medlemmer benyttet sig af aftalen med Fitness World. Desværre har de opsagt aftalen med udgangen af 2013, men de medlemmer, der er i aftalen, kan fortsætte.

Underafdelingen i Helsingør har afholdt fredagscafé forskellige steder i Helsingør. SRC har ca. 120 medlemmer i Helsingør-området.

Dette er kun et lille udsnit af de aktiviteter, der foregår i SRC. Et stort tak til alle, der har arrangeret badminton, bowling, kulturarrangementer, snapseklub, vandreture, kreativ café, sanggruppe, rejser og alle de andre arrangementer, som SRC består af. Bestyrelsen vil gerne afslutte med at fremhæve, at nu har vi Baghuset. Det er op til medlemmerne at udnytte dette tilbud. Så brug det.

Efter bestyrelsens beretning blev der diskuteret lidt, hvad man kunne gøre for at få nye medlemmer, der er pt 5-600. Efter artiklen i Frb. lokalavis er der kommet en del nye medlemmer til fredagscafé. Helle B spurgte, hvor gamle de nye medlemmer er. Gennemsnitsalderen for eksisterende medlemmer er 57. Thomas foreslog, at man målrettede aktiviteter til de lidt yngre for at tiltrække dem, Bjarne svarede, at foreningen jo netop er for aktive singler. Else foreslog at der blev nedsat en gruppe, der undersøger hvorfor de nye yngre har meldt sig ind. Helle B foreslog at vi skiftede navn, men Susanne oplyste at navn og koncept står fast. Finn H foreslog en lempelse af single-definitionen. Claus G. oplyste, at man i følge vedtægterne skulle kunne definere sig som single.

Beretningen blev godkendt.

## Ad 5 Regnskab og budget

### REGNSKAB - noter fra Knud Andersens gennemgang

Indtægt fra kontingenter var under det budgeterede.

Indtægt fra fester var lavere end budget, men festerne hviler i sig selv.

Omkostningerne fra frivilligarrangementer er kun halvt så store som budgeteret.

Omkostninger til Baghuset var lidt lavere end budget.

Indtægter fra Baghuset var meget lavere end budget.

Omkostninger til admin er under budget og pengene er især gået til advokatundersøgelse af lejekontraktens betingelser.

Omkostninger til regnskab er lidt større p.g.a. Baghuset.

Single Rock landssamarbejdet har fået ny fordelingsnøgle, der betyder, at København betaler lidt mere.

Ca kr. 7 pr. medlem pr. år.

Omkostningerne til ombygning af Baghuset er taget direkte på egenkapitalen. EK var primo 2013 kr.

623.344. Driftsunderskud -69.002 samt ombygning -173.814 = Egenkapital pr. 1/1/2014 kr. 380.528

Regnskabet blev vedtaget med overvældende majoritet.

Finn H spurgte, hvorfor regnskabet ikke bare bliver sendt ud. John svarede, at det er for de eksisterende medlemmer. Hvis det kom på spontanlisten ville også eks-medlemmer få det og hvis det blev lagt på hjemmesiden ville det også være tilgængeligt for alle og enhver. Hans Henrik tilføjede, at nogen kunne udnytte det kommercielt.



## BUDGET

Indtægt fra kontingenter er reduceret.

Omkostninger til frivilligarrangementer står stadig til kr. 50.000 da det er rart at have lidt at give af. Uforudsete omkostninger findes ikke i budgettet.

Ang. omkostning til Coda bemærkede Helle B, at man evt. som forening med frivillige kan ansøge Socialpuljen ang. Coda. Hun undersøger og vender tilbage.

Driftsomkostningerne for Baghuset overstiger indtægter fra kontingent.

Posten "diverse træf" dækker over festlige arrangementer i Baghuset for medlemmer, hvor der planlægges ca. 10 pr. år.

Porto dækker over udsendelse af medlemskort. Dette startede en diskussion om at sende dem pr. mail eller noget andet, men Knud svarede, at det skal være med posten, da dette er metoden for hele landet. Claus G. foreslog at sende kort ud med B-post for at spare 1.500 kr.

Forventet underskud i 2014 jvf. budget bliver kr. -68.559

Ingelise var bekymret over den svindende egenkapital, foreslog alternative indtægter i form af udlejning af Baghuset til fx private fester. Knud sagde, at fremleje ikke er lovligt i henhold til lejekontrakten.

Finn H spurgte, om kontingentet kunne hæves. Knud svarede ja, men Landsforeningen har fastsat minimumskontingentet, så hvis Københavns kontingent stiger, kan medlemmerne bare melde sig ind i fx Roskilde. Derimod kan man arbejde for en landsdækkende forhøjelse af kontingent.

Hans Henrik foreslog et plus-medlemsskab, der giver adgang til Baghuset. Claus G. gjorde opmærksom på, at et plusmedlemsskab nok ville blive bremset af Landsforeningen. Susanne foreslog, at man kunne aftale en fælles kontingentpris med Roskilde.

Herefter blev der diskuteret for og imod at droppe yderligere istandsættelse af Baghuset helt eller delvist for at spare på omkostningerne. John påpegede, at det er nødvendigt med investeringer for at tjene penge.

Susanne sagde, at de nye toiletter i entréen skal laves, ligegyldigt hvad vi ellers måtte finde ud af.

Else var bekymret over, at vi kun har få års uopsigelighed, da udlejer reelt kan opsige os efter tre år og overtage fine nyistandsatte lokaler. Bjarne sagde, at vi var uopsigelige til 2018 og at han forhandler med udlejer om forlængelse. Gunhild foreslog at sætte priserne på barvarer op.

John sagde, at vi jo har sparet op til dét, vi bruger på Baghuset og at de penge da skal bruges. John A sagde, at vi nu enten skal flyve eller bremse og hvis vi bremser er al investering med sikkerhed tabt, så vi har ikke andet valg end at flyve. Claus supplerede med, at vi skal sørge for, at der bliver råd til at flyve.

Anne spurgte, om fremtidige visioner og aktiviteter var indregnet i budgettet. John svarede, at indtægterne i budgettet var minimumindtægter uden visioner mm.

## Ad 6 Fastsættelse af kontingent

Finn H foreslog en hævnning af kontingentet med kr. 25 pr. år. Helle supplerede med, at det var en god idé, da vi devaluerer os selv, hvis vi er for billige, alt andet stiger og vi har haft det samme kontingent de sidste 10 år. Vi må gerne sætte kontingentet højere, end det er nu, men vi skal tænke på, at det så evt. fås billigere i naboforeningerne og som Bjarne sagde, bliver det dyrt at købe en måneds medlemskab for at komme ind til en fest.

Thomas foreslog, at indtægter kunne være båret af aktivitet. John sagde, at der skal være et grundlag for at forhøje kontingent og det kan han ikke se nu. Finn mente, at grundlaget kunne være foreningens underskud. Diskussionen gik videre og Susanne sagde, at hun kunne tage en landsdækkende forhøjelse af kontingent op i Landsforeningen til mødet i september. Hans Henrik foreslog, at Susanne skulle foreslå landsforeningen at indføre stammedlemsskab, så man er tvunget til at være medlem, hvor man har adresse.

Lennart foreslog, at man kunne lokke nye medlemmer ind med 1 måneds medlemskab til kr. 50.

Else foreslog guldmedlemsskab og diskussionen gik videre.

Til sidst foreslog Claus C, at kontingentet forbliver uændret nu, men at den nye bestyrelse arbejder for at få det hævet på landsplan. Uanset resultatet er bestyrelsen herefter bemyndiget til at hæve kontingentet.

Dette blev vedtaget med overvældende flertal.

## Ad 7 Behandling af forslag: Bestyrelsens forslag og indkomne forslag

### INDKOMNE FORSLAG

Hans Henrik præsenterede fase 2 af Baghusets istandsættelse:

Gulvet i aktivitetsrummet skal forstærkes, da der er krybekælder under det og det gynger lidt.

Ydervæggen skal isoleres og det må ikke være med organisk materiale pga fugt.

Der skal sættes vindue (til lys og udluftning) og dør (krævet af brandmyndighederne) i gavlen.

Helle spurgte, om det ikke er udlejer, der har ansvaret for fugt etc. Bjarne sagde, at vi har ansvaret for det indvendige, men at vi forhandler med udlejer om fugten.

Hans Henrik sagde, at vi bliver nødt til at sætte i stand nu, da døren SKAL laves. Desuden forpligter lejekontrakten os til at lave ekstra toiletter, dør og vindue.

Planen for det eksisterende toilet er at dele rummet op i et toilet og to nye pissoirer.

Udsugning: Frb. Kommune skal svare ang. Byggeansøgning, om de har krav til udsugning samt brug af autoriseret VVS'er.

Prioritet:

1. Toiletter

2. Dør + vindue i aktivitetsrum

Budgettet er kr. 100.000.

Claus Gry gjorde opmærksom på, at det var 120.000, men deraf er 20.000 sat af til uforudsete omkostninger og byggesagkyndig.

Der skal laves en ramme for budgettet for fase 2 og bestyrelsen skal følge op på denne.

Bjarne gjorde opmærksom på, at ombygning af det eksisterende toilet evt. kan vente.

## Ad 8 Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter

Fra den gamle bestyrelse var Susanne på valg og blev genvalgt. Claus og Knud var ikke på valg men genopstillede ikke.

Følgende nye blev valgt ind i bestyrelsen:

Vibeke Rasmussen

Finn Hollund

Lis Mønsted

Suppleanter:

Marianne Sabroe

Torben Landler

Desuden meldte Anne Brandstrup sig som webredaktør (med prøveperiode på 6 mdr.)

## Ad 9 Valg af kritisk revisor og suppleant

Kritisk revisor: John Austin

Suppleant: Annie Sachse

## Ad 10 Eventuelt

Annie gjorde reklame for turen til Korsika og Sardinien.

Lene delte stemmesedler ud til afstemning om navnet til Eget Sted.

Bjarne reklamerede for påskefesten på Le Rouge, samt bad om hurtig tilmelding til Langelandsfestival for at se, om der var tilslutning nok til at leje pavillon.

Dato 4. april 2014



Referent

Brit Johansen



Referent

Vibeke Rasmussen